
                                                                        

REGISTRO DELLE ORDINANZE

N. 132  del   30/04/2010

IL SINDACO

Vista l’istanza, acquisita al protocollo generale dell’Ente il 23/04/2010 al n. 13836, con la quale la

Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della Piccola e Media Impresa, chiede l’autorizzazione

all’apertura  delle  sale  di  acconciatore  ed  estetista  per  la  giornata  di  domenica   2  maggio,  in

considerazione  che  nella  suddetta  giornata   sono  previste  nel  territorio  delle  celebrazioni

ecclesiastiche (prime comunioni e  cresime);

Visto il regolamento Comunale per la disciplina dell’attività di barbiere, acconciatore ed estetista

approvato con  delibera del C.C. n. 41 del 20/03/1996; 

Vista l’ordinanza sindacale n. 445 del 31/12/2008, con la quale sono stati  disciplinati gli orari di

apertura e chiusura delle  sale di acconciatore ed estetista;

Richiamato sia il comma 5 dell’art. 12 della L.R. 22/12/1999 n. 28 che testualmente recita:

“Il Comune, sentite le organizzazioni di cui al comma 1 individua i giorni e le zone del territorio

nei quali gli esercenti possono derogare all’obbligo di chiusura domenicale e festiva. I suddetti

giorni comprendono  quelli del mese di dicembre, e fino ad un massimo di ulteriori otto domeniche

o festività nel corso della restante parte dell’anno”., sia il comma 4 dell’art. 14 della stessa legge,

che testualmente recita:

“Il Sindaco sentite le organizzazioni di  cui  all’art. 12, comma 1,  può autorizzare,  in base alle

esigenze dell’utenza ed alle peculiari caratteristiche del territorio l’esercizio dell’attività di vendita

per un numero limitato di esercizi di vicinato.”

Sentite  le organizzazioni locali dei consumatori, delle imprese artigiane di categoria, in analogia

alle prescrizioni di cui al comma 1 del citato art. 12 della L.R. 22/12/1999 n. 28;

Ritenuto, pertanto accogliere la citata istanza al fine di consentire agli acconciatori ed estetisti di

venire incontro alle esigenze dei clienti;

Visto il comma 7 dell’art. 50 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

ORDINA

Per la causale in premessa e qui ad ogni effetto richiamata;

In deroga a quanto stabilito all’art. 2 dell’Ordinanza Sindacale n. 445 del 31/12/2008 gli esercizi di

acconciatore ed estetista  possono rimanere aperti  nella  giornata di  domenica 2 maggio  2010 in

orario antimeridiano.

DISPONE

La trasmissione della presente al  Comando di  Polizia Municipale per  quanto di  competenza ed

all’Associazione di categoria (CNA).

   

                                                                                                                     IL SINDACO

                                                                                                           Sig. Giovanni Venticinque 

Provincia di Ragusa

-  W
O
R
L
D
 H
E
R

ITAGE  -  PATRI
MO
IN

E
 M
O
N
D
IA
L
  
-

P
AT

RI
MO
NIO   MONDIA

L
E

Provincia di Ragusa

-  W
O
R
L
D
 H
E
R

ITAGE  -  PATRI
MO
IN

E
 M
O
N
D
IA
L
  
-

P
AT

RI
MO
NIO   MONDIA

L
E


